
У П РАВ Л ЕН ИЕ ОБРАЗОВАН ИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИнекой РАЙОН

П Р И К А 3
- 0 £  2020г. №

станица Дине кая

Об итогах проведения в дистанционном режиме 
районного педагогического фестиваля 

дошкольных образовательных организаций 
«Передовой педагогический опыт» в 2020 году

В целях обобщения, систематизации и популяризации передового 
педагогического опыта, пополнения районного банка данных передового 
педагогического опыта, на основании приказа управления образования от 
24.03.2020г. №141 «О проведении районного педагогического фестиваля
«Передовой педагогический опыт» в 2020 году, с 06.04 по 20.04. 2020г. был 
проведен в дистанционном режиме районный педагогический фестиваль 
«Передовой педагогический опыт».

В работе приняли участие 9 педагогов из ДОО района, (из ДОО № 14, 37, 50, 
59, 66). Было представлено 5 педагогических опытов (приложение 1) и 6 
инновационных проектов (приложение 2).

Экспертную оценку педагогических опытов и инновационных проектов 
провела экспертная группа:

-Карпенко М.С. -  начальник воспитательного отдела УО 
-Тюрина В.В. -  ведущий специалист УО по дошкольному образованию 
-Бирюкова С.В. -  ведущий специалист УО по дошкольному образованию 
-Ковалева И.А. -  методист МКУ ЦПО 
-Мухомор Л.И. -  методист МКУ ЦПО 

На основании выше изложенного приказываю:
1. Утвердить решение жюри по итогам районного педагогического 

фестиваля в дистанционном режиме «Передовой педагогический опыт» в 2020 
году.

2. Наградить победителей, призеров, лауреатов фестиваля сертификатами.
3. Рекомендовать внести в районный банк передового педагогического опыта 

работы следующих педагогов:
-Мужановой Наталии Михайловны, воспитателя БДОУ №14 
-Белой Ольги Олеговны, старшего воспитателя БДОУ№37
-Навозмной Галины Павловны, музыкального руководителя БДОУ №37 
-Булатовой Татьяны Сергеевны, воспитателя БДОУ .№37 
-Семеновой Анны Александровны, воспитателя БДОУ №37 
-Нестеренко Ольги Викторовны, старшего воспитателя БДОУ №50 
-Максимовой Светланы Семеновны, музыкального руководителя БДОУ №59 
-Куприковой Евгении Федоровны, музыкального руководителя БДОУ №59



-Кониной Анастасии Андреевны, воспитателя МБДОУ №66.
4. Рекомендовать направить в краевой банк передового педагогического опыта 

работы следующих педагогов:
-Белой Ольги Олеговны, старшего воспитателя БДОУ№37
-Навозиной Галины Павловны, музыкального руководителя БДОУ №37
-Булатовой Татьяны Сергеевны, воспитателя БДОУ №37
-Семеновой Анны Александровны, воспитателя БДОУ №37
-Максимовой Светланы Семеновны, музыкального руководителя БДОУ №59
-Купрнковой Евгении Федоровны, музыкального руководителя БДОУ №59.

5. Присвоить статус муниципальных инновационных площадок на базе ДОО 
№3,14,59, 59, 61,63 (приложение 2).

6. Продлить статус МИП на 2020-2021 учебный год ДОО№13,8. 
Муниципальные инновационные площадки задачи этапа выполнили в срок и 
полностью. Создан механизм самооценки и разработаны перспективы дальнейшего 
развития инновации.

7. Закрыть статус МИП ДО У №3, №8, №8, №9, №27, №37. Разработанные 
инновационные продукты соответствуют плану инновационной работы и 
востребованы на муниципальном уровне.

8. Старшим воспитателям оказать методическую помощь в оформлении работ 
победителей фестиваля для направления в краевой банк передового 
педагогического опыта, в районный методический сборник, на сайт МКУ ЦПО.

9. Заведующим ДОУ №3, 14, 37, 50, 59, 61, 63, 66 изыскать возможность 
материального поощрения победителей, призеров и лауреатов фестиваля за счет и 
в пределах стимулирующего фонда оплаты труда работников.




